[image: image1.png]

КОМИТЕТ ТАРИФОВ И ЦЕН

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

23.12.2014                                                                                                  № 39/6-П

г. Биробиджан

Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Еврейской автономной области на 2015 -2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Положением о комитете тарифов и цен правительства Еврейской автономной области, утверждённым постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 № 321-пп, на основании решения Правления комитета тарифов и цен от 23.12.2014 № 39/6-Р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Еврейской автономной области на 2015 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Еврейской автономной области на 2016 год согласно приложению № 2.

3. Утвердить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Еврейской автономной области на 2017 год согласно приложению № 3.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель комитета

       Г.Ф. Шлыкова

Приложение № 1
к приказу комитета

тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 23.12.2014 № 39/6-П

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Еврейской автономной области
на 2015 год
	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения <2>
	Диапазоны напряжения <2>

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,42957
	1,76171
	1,99445
	2,20371
	1,55823
	1,90265
	2,15401
	2,38001

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт·
мес.
	849,5721
	869,7553
	884,2356
	655,162
	967,0461
	921,561
	1034,212
	884,56164

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,04941
	0,17049
	0,33714
	0,74932
	0,02545
	0,16237
	0,18221
	0,9147

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <4>

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч

	3.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <5>

	3.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	1,13993
	0,20820

	3.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,13590
	0,13703

	3.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,13589
	0,13002

	3.4.
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,18744
	0,20281

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	158875
	37027,65
	25362,91
	284,45
	202653,5
	32822,31
	23488,39
	2495,85

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации <1>
тыс. руб.

	1
	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
	1095008,11

	2
	Дальневосточная дирекция по энергообеспечению СП «Трансэнерго» -
Филиала ОАО «РЖД»
	28868,29

	3
	Филиал «Дальневосточный» ОАО «Оборонэнерго»
	20507,4

	ВСЕГО
	1144383,80

<1> В случае установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии на долгосрочный период регулирования на каждый год долгосрочного периода приложение дополняется соответствующими столбцами.

<2> В технологически изолированных территориальных энергетических системах тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям могут устанавливаться без дифференциации по уровням напряжения.

<3> Заполняется при отсутствии решения об установлении социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) в субъекте Российской Федерации.

<4> Заполняется при отсутствии решения о дифференциации цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для населения и соответствующих категорий потребителей, приравненных к населению, с применением коэффициентов, определенных пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 (далее - Основы ценообразования) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216; ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754, N 47, ст. 6105; 2014, N 2, ст. 89; N 2, ст. 131).

<5> Заполняется в случае принятия решения о дифференциации цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для населения и соответствующих категорий потребителей, приравненных к населению, с применением коэффициентов, определенных пунктом 71 Основ ценообразования.

Приложение № 2
к приказу комитета

тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 23.12.2014 № 39/6-П
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Еврейской автономной области
на 2016 год
	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения <2>
	Диапазоны напряжения <2>

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,55823
	1,90265
	2,15401
	2,38001
	1,55823
	1,90265
	2,15401
	2,38001

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт·
мес.
	967,0461
	921,561
	1034,212
	884,56164
	967,0461
	921,561
	1034,212
	884,56164

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,02545
	0,16237
	0,18221
	0,9147
	0,02545
	0,16237
	0,18221
	0,9147

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <4>

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч

	3.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <5>

	3.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	0,20820
	0,20820

	3.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,13703
	0,13703

	3.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,13002
	0,13002

	3.4.
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,20281
	0,20281

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	202653,5
	32822,31
	23488,39
	2495,85
	202653,5
	32822,31
	23488,39
	2495,85

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации <1>
тыс. руб.

	1
	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
	1095008,11

	2
	Дальневосточная дирекция по энергообеспечению СП «Трансэнерго» -
Филиала ОАО «РЖД»
	28868,29

	3
	Филиал «Дальневосточный» ОАО «Оборонэнерго»
	20507,4

	ВСЕГО
	1144383,80

<1> В случае установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии на долгосрочный период регулирования на каждый год долгосрочного периода приложение дополняется соответствующими столбцами.

<2> В технологически изолированных территориальных энергетических системах тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям могут устанавливаться без дифференциации по уровням напряжения.

<3> Заполняется при отсутствии решения об установлении социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) в субъекте Российской Федерации.

<4> Заполняется при отсутствии решения о дифференциации цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для населения и соответствующих категорий потребителей, приравненных к населению, с применением коэффициентов, определенных пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 (далее - Основы ценообразования) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216; ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754, N 47, ст. 6105; 2014, N 2, ст. 89; N 2, ст. 131).

<5> Заполняется в случае принятия решения о дифференциации цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для населения и соответствующих категорий потребителей, приравненных к населению, с применением коэффициентов, определенных пунктом 71 Основ ценообразования.

Приложение № 3
к приказу комитета

тарифов и цен правительства

Еврейской автономной области

от 23.12.2014 № 39/6-П
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Еврейской автономной области
на 2017 год
	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения <2>
	Диапазоны напряжения <2>

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,55823
	1,90265
	2,15401
	2,38001
	1,55823
	1,90265
	2,15401
	2,38001

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт·
мес.
	967,0461
	921,561
	1034,212
	884,56164
	967,0461
	921,561
	1034,212
	884,56164

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,02545
	0,16237
	0,18221
	0,9147
	0,02545
	0,16237
	0,18221
	0,9147

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <4>

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч

	3.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС) <5>

	3.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	0,20820
	0,20820

	3.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,13703
	0,13703

	3.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,13002
	0,13002

	3.4.
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,20281
	0,20281

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	202653,5
	32822,31
	23488,39
	2495,85
	202653,5
	32822,31
	23488,39
	2495,85

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации <1>
тыс. руб.

	1
	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
	1095008,11

	2
	Дальневосточная дирекция по энергообеспечению СП «Трансэнерго» -
Филиала ОАО «РЖД»
	28868,29

	3
	Филиал «Дальневосточный» ОАО «Оборонэнерго»
	20507,4

	ВСЕГО
	1144383,80

<1> В случае установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии на долгосрочный период регулирования на каждый год долгосрочного периода приложение дополняется соответствующими столбцами.

<2> В технологически изолированных территориальных энергетических системах тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям могут устанавливаться без дифференциации по уровням напряжения.

<3> Заполняется при отсутствии решения об установлении социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) в субъекте Российской Федерации.

<4> Заполняется при отсутствии решения о дифференциации цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для населения и соответствующих категорий потребителей, приравненных к населению, с применением коэффициентов, определенных пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 (далее - Основы ценообразования) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636; 2013, N 1, ст. 68; N 21, ст. 2647; N 22, ст. 2817; N 26, ст. 3337; N 27, ст. 3602; N 31, ст. 4216; ст. 4234; N 35, ст. 4528; N 44, ст. 5754, N 47, ст. 6105; 2014, N 2, ст. 89; N 2, ст. 131).

<5> Заполняется в случае принятия решения о дифференциации цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии для населения и соответствующих категорий потребителей, приравненных к населению, с применением коэффициентов, определенных пунктом 71 Основ ценообразования.